taunicfp.:t,
~~ºh-+ m· .~.

""(// 7\ " 1\ "

f ~.~w~ .~ •~
MOZARLÂNDIA - GO CI

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

DE MOZARLÃNDIA
liJ"...: ... _ ~

RESOLUÇÃO CMS Nº 02/2021

Djspõe sobre apresentação e aprovação
da tabela de valares proposto a

cooperatfra.

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Mozarlãndia, no uso de suas competências

regimentais e atribuições conferidas pela Lei Federal nº 8.080/90, pela Lei nº 8.142/90, e Decreto

:, Esta~~al nº 5.527/2003, Res~lução CNS nº 453/2012, Resolução CES/GO nº 017/2012 e pela Lei

-1· Municipal nº 675, de 10 de maio de 2013.
Considerando os debates ocorridos na CENTÉSIMA QUINQUAGÉSIMA, Reunião, realizada no

dia 22/03/2021 na plenária da Câmara Municipal de Mozarlãndia.

Resolve:

Aprovar, por unanimidade por todos os conselheiros presentes a tabela de

valores em pauta proposto a cooperativa, que segue em anexo. Apresentada

pela secretária municipal de saúde Jane Lídia Santos Macedo de Araújo.

PLENARIA DA CÃMARA MUNICIPAL DE Mozarlândia em Mozarlândia,22 de março 2021.

N NOME

Maria cr1st1na neves e souza Fernan es

PEDRO MACHADO DE AZEVEDO SOUZA GONSALVE

REGINALDO MATOS DA SILVA

VANESSA VETUCHI DA SILVA

Jane Ll ,a Santos MACEDO DE ARAUJO

DOUGLAS SILVA MENDANHA

JOAO PEDRO DA SILVA

~1Anlc1,-.,

~""º~ i"i"li ·•
~·· " ft~ .1\ 11 ft " c,,·~-

J 'W■ -~ ~
MOZA.ft DI A. - 0 0 • ,, -- ..

~ Ç,.,I
Consc,lho Estadual
,ie S..ud~ de Goiil.,
""'4--. ..... --..., .. ~ ,

ASSINATURA

,,

Conselho
Nacional
de Saúde

PROflSSIONAL CARGA HORARIA S EM ANAL VALOR MENSAL BRUTO PROF QUANTIDADE TOTAL

REGULAÇÃO E AGENDAMENTO 1/t? 190 HORAS R$ 4 058 82 RI 1 P! 4 05e 8/. 1

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 40 HORAS RS ? 400 00 RS 2 136,00 25 P$ ,;Q OO(lr,::; 1

iECNICO DE ENFERMAGEM CENTRO ::xl COVID 40 HORAS RS 2 710,87 PS ? 412,67 4 RS:0843 4!: I
TECNICO DE ENFERMAGEM SAMU 40 flORAS RS ? 40000 RS ; 136 00 • 0 s g 'lOQ X !

1 TECNICO DE RADIOLOGIA 20 HORAS RS ? 000 00 RS 1 7•.0.00 5 cs 'C 000 00

1 AUXILIAR DE SE'IV BUCAL - ASB 40HORAS RS ? 460.00 PS 2 189,40 ., P$ 1' 760 00

1 ~UXILIAR DE FARMACIA 40HORAS RS 2 os, 00 PS 1 860,SS 2 PS 41!200 J

CONDUiOR DE VEICULO DE FS " 500,(X; 1
EMERGENC\A/1,\0TORIST A/SOCORRISTA

40 HORAS RS 2 300 00 RS 2 047,00 5

CONDUTOR DE VEICULO DE RS ' 1 SOC 00

EMERGENCIA SAMU /MOTORISTA /SOCORRISTA
40HORAS RS 2 300 00 RS 2 0<7,00 5

ENFERMEIRA 40 HORAS RS 4 000,00 RS 3 560.00 • RS 16000.00

ENFERMEIRA COORDENADORA HOSPITAL hO .. HORAS RS ~ 500.00 RS 4 895,00 ; RS 5 SOO 00

ENFERMEIRA CENTRO DE COVID 40HORAS RS 4 500,00 RS < 005,00 ; RS • 500,00

ENFERMEIRA COORDENADORA SAMU 40HORAS RS • 500,00 RS 4 005,00 ; RS< 500 00

FISIOTERAPEUTA 40HORAS RS 4.000,00 RS J 560,00 • R$ 18 00000

O.JONTÔLOGO 40HORAS RS 6 000,00 RS 5 340,00 = R$ :lC,000,00

~ISCOLOGO 40HORAS RS 4 000,00 3 560,00 RS < 000.00

FARMACÉUTICC
- RS 10 000.CJ

40HORAS RS 5.000 00 RS d 450,00 • _ __J

"UTRICIONISTA 40HORAS RS 4,600,00 RS 4 CS4.00 ,: RS 9200,00

FO~OAUDIÔLOGA 40HORAS R$ 4 000 00 RS 3 550,00 2 RS 8000 00

EDUCADOR FISICC 40 HORAS RS -< 000.00 AS 3 SG,,oo 2 RS SOCO 00

E OMÉ.:JiCO -·
40 HORAS RS 2 939,70 RS 2 6 16 ,33 3 RSB 819. 10

ASSISTENTE SOCIAL <O HORAS RS 3 344,32 RS 2.976.98 1 RS 3.3,U,S2

AGENTE '.:O).I\JNI-AR10 DE ENDEMIA$ 40HORAS RS 2 000,00 RS ueo,oo 12 RS 2• OOC. 00

~ VIGllANTEJ"iOSPITAL 40 HORAS RS 1.700,00 RS 1.513,00 4 RS6.800,00

- ACENTE COMI..NiTÁRIO )E SAÚDE 40HORAS RS 1 700,00 RS 1 513,00 15 RS 25.500.00

COl"'~O AD'li\P1!$Tf(AÇÁQ 00 HOSF-fTAL 40HORAS RS 4.500,CO RS 4 005,()t) ' RS 4.500,00

ME~ICOI PSF 4J HORAS RS 19 000,00 RS 16 910.00 5 RS 95 000,00

-
MF.:)•CO'Ol~SOR •O HORAS RS 38.668,23 RS 34 4 14.72 1 RS 38.eeB.23

ME01.:0•AUXlUARJHCSPITAL 40 HORAS RS 22.w.l,OO RS 19 847,00 1 RS 22.300.00

VE ::'IICO AUTC~IZ.t..OOR DE AIH •O HORAS RS 2 300,CO RS 2.047,00 1 RS 2.300.00

------ WÊO'C-0 CEflTRO DO COVID 40HORAS RS 24,000,00I RS 21 380,00 1 RS 24 000,00

- MEDICO '.:IRURGIÁO 40 HORAS • SOBREAVISO RS '1.058,eOjRS .:, 682,33 ' RS 47.0:Se.80

R$ 5SU 35,35

~ PROFISSIONAL CARGA HORARIA VALOR MENSAL BRUTO PROF QUANTIDADE TOTAL

MÉDICO CLINICO PLANTÃO 12 HORAS/ FOS RS 1.300,00 RS , .157,00 70 RS 91.CXl0,00

MEDICO CIRURGIAO~~;;À~OGISTI.IOBSTRETA 12HORAS RS 1.sas.e• RS 1,411 .40 70 RS 11 1 008.BO

ENFER.,EIRA PlANTÁO 12 HORAS RS , oo,oo RS 358,00 70 RS 28 000,00

TECNICA DE ENFERMAGEM PLAl<TÁO 12 HORAS RS 2COOO RS ,ca,oo 70 RS 14.000,00

TECNICO DE RADlOLOG"- PLANTÃO 1' HORAS RS 300,00 RS 2t;7,00 30 RS 9.000,00

mOMÉDICO PLANTÃO •,2 HORAS RS 400,00 RS 358,00 15 RS 6 000,00

VALOR ESTIMADO MENSAL
R$ 259.008,80

VALOR MENSAL ESTIMADO

R$ 81J.4",15

VALOR GLOBAL ESTIMADO

R$ 9.761 .329,80

fi. SECRETARIA •
_, MUNICIPAL DE SAUDE
~ l'w,OZARL,\NDIA GO .,..n.cJrr,o _,, . ,.,.

Tabela dos Servidores de Saúde
PROF\SS\ONAL CARGA VALOR QUANTIDADE

HORARIA MENSAL "TECN\CO DE ENFERMAGEM 40 HORAS ATE 2.000,00 ATÉ 18

"TECN\CO OE RAO\OLOGIA 20 HORAS ATE 2.000,00 ATE03 ~ AUX\L\AR OE SERV. BUCAL ASB 40 HORAS ATE 2 .000,00 ATÊ02 AUXIL\AR OE FARMACIA 40 HORAS ATE 2.000,00 ATE 01 , ....... 1NDUTOR DE VEICULO DE 40 HORAS ATE 2.300,00 ATE05 b =, :.~ GENCIA/MOTORIST A/SOCORRISTA
EN~ RMEIRA

40 HORAS ATE 3.000,00 ATÉ04 FISIOTERAPEUTA 40 HORAS A TÊ 3.621,23 ATE02 Ó DONTÓLOGO
40 HORAS ATE 4 .500,30 ATE03 FARMACÊUTICO/COORDDENADOR/HOSPITALAR 40 HORAS ATE 5.000,00 ATE 01 FARMACÊUTICO
40 HORAS ATE 3.800,00 ATÊ 01 NUTRICIONISTA
40 HORAS ATE 4.200,00 ATE 02 FONOAUDIÓLOGA
40 HORAS ATE 3.300,00 ATE02

'
EDUCADOR FISICO

40 HORAS ATE 2.500,00 ATE02 BIOMÉDICO
40 HORAS ATE 3.000,00 ATE02 VIGILANTE/HOSPITAL
40 HORAS ATE 1.700,00 ATE04 AGENTE DE ENDEMIA$ 40 HORAS ATE 1.700,00 ATEO? ; AGENTE DE SAUDE 40 HORAS ATE 1.700,00 ATE 10

1
COORD. ADDMINISTRACÃO DO HOSPITAL 40 HORAS ATE 5.370,00 ATE 01

----,
1 ME DICO/ PSF

40 HORAS ATE ATE05 -·~
1
1 19.000,00 1

1
MÉ,CtCO/DIRETOR/CIRURGIÃO 40 HORAS ATE ATE 01

1

- . _·),

61 .203,00 - ME DICO/AUXILIAR/HOSPITAL 40 HORAS ATE ATE 01
22.300,00 M ÉDICO AUTORIZADOR DE AIH 40 HORAS ATE 2 .300,00 ATE 01 TOTAL ESTIMADO MENSAL ATE 348.915,46

Ruo Sõo Pa ulo, s/ n º • C~ntro, C~p: 7 b .700-000 • M o:!.ti r\ó i:,dio • GO fone: 62. l 348-6951 For..c,h,:-. : é2 . l34d -:;3J3

1
1

SECRETARIA #

MUNICIPAL DE SAUDE
~,ozArtLANOI/', GO

0 FISSIONAL CARGA VALOR
HORARIA MENSAL

MED\CO CLINICO 12 HORAS/ AT 984,00
FDS

MED\CO CLINICO 14 HORAS ATE 1.107,00
MED\CO 12 HORAS ATE 1.585,84
C\RURGIÃO/GINECOLOGISTA/OBSTRETA

~ ~ L0R ESTIMADO MENSAL ATE
L0R MENSAL ESTIMADO

VALOR GLOBAL ESTIMADO

Jane Lídia Santos Macedo de Araujo
Secretária Municipal de Saúde

QUANTIDADE

ATE 70

ATE 70
ATE 30

193.945,20
R$ 542.860,66
R$ 1.628.581 ,98 j

~ ua Sõ o Poul o, ~/ nº • Ce ntro, C't!µ: 7 6.700 -000. Mozarlánd io .. GO
Fone:62. ~34&-ó952 . f o ne iFa x: 62. 3348-6333

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }